
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 25-08-2016 n. 38

Oggetto: Intervento di supporto e cooperazione per il superamento dell'emergenza in seguito
all'evento sismico del 24/8/2016 nel territorio delle province di Rieti, Perugia, Ascoli Piceno
e Macerata.

L’anno duemilasedici il giorno venticinque del mese di agosto, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione, alle ore 15:00, si è riunita la Giunta Comunale per trattare
gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Vice Sindaco DAMIANO SFORZI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco A
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il giorno 24 agosto 2016 si sono verificati nel territorio delle province di
Rieti, Perugia, Ascoli Piceno e Macerata eventi sismici di gravissima portata che hanno
determinato ingenti distruzioni e numerose vittime, eventi tuttora in corso con il susseguirsi di
scosse anche di rilevante entità;

PREMESSO altresì che il Sindaco e tutta la Giunta hanno espresso partecipazione al dolore
delle popolazioni colpite e manifestato la disponibilità ad accogliere richieste di interventi;

VISTA la nota pervenuta in data 24/8/2016 dalla Città Metropolitana di Firenze a mezzo
e-mail acquisita al protocollo dell’Ente n. 48597, con successiva precisazione del 25/8/2016,
agli atti della U.O.A. Polizia Municipale, con la quale è fatta richiesta di collaborazione
mediante l’inoltro di personale tecnico di protezione civile ovvero tecnici con esperienza in
gestione campi di accoglienza nelle zone colpite dal sisma di cui sopra, per far fronte alle
esigenze istituzionali connesse all’emergenza terremoto;

VISTA la nota del 25 agosto 2016, acquisita al protocollo dell’Ente n. prot. n. 48717/A, agli
atti della U.O.A. Polizia Municipale, trasmessa dal Dott. Antonio Ragonesi, Responsabile
Protezione Civile ANCI, con la quale inoltrava la comunicazione del Presidente ANCI, Dott.
Piero Fassino contenente invito ai Sindaci ad aderire ad una serie di iniziative finalizzate ad
assicurare il supporto amministrativo ai Comuni colpiti dal sisma, tra cui qualora possibile il
reperimento di tecnici comunali per la valutazione e la stima dei danni subiti – Funzione
censimento danni e supporto amministrativo;

DATO ATTO che anche successivamente potranno pervenire analoghe richieste per
iniziative e attività professionali legate all’emergenza sisma;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 21 giugno 2016 n. 4, con il quale il Dott. Paolo
Bagnoli è stato nominato Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e Comandante di Polizia
Municipale a decorrere dalla data del 21/6/2016, data di proclamazione del Sindaco, e fino al
30/9/2016;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime palese e favorevole

DELIBERA

DI AUTORIZZARE il Comandante di Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli,1.
stante la competenza attribuita in materia di protezione civile, a disporre tutti gli atti
necessari, compresi gli eventuali impegni di spesa, per l’invio su base volontaria, di
personale del Comune di Sesto Fiorentino, per attività di volta in volta richieste, nelle
zone colpite dall’evento sismico del 24/8/2016 nel territorio delle province di Rieti,
Perugia, Ascoli Piceno e Macerata ovvero da utilizzarsi nell’ambito territoriale di
questo Ente per iniziative in favore della popolazione e degli Enti colpita dal Sisma;

DELIBERA DI GIUNTA N. 38 DEL 25-08-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI DARE ATTO che:2.

il personale da inviarsi per le attività di cui al punto precedente sia impiegato-
previo assenso dei rispettivi Dirigenti in considerazione della compatibilità con i
compiti di Istituto;
il personale impiegato, su base strettamente volontaria, sia considerato a tutti gli-
effetti in orario di servizio durante tutto il periodo di permanenza sul campo dei
soccorritori, compreso il tempo del viaggio da e per tornare alla sede di lavoro
abituale;
che lo stesso venga remunerato con il medesimo trattamento economico che-
avrebbe avuto svolgendo il proprio lavoro ordinario in sede, senza percepire
compenso o diritto al recupero per le ore eccedenti prestate in aggiunta
all’ordinario turno di servizio;

DI FORNIRE al personale impiegato nelle operazioni, qualora necessario e3.
compatibilmente con le risorse assegnate, il materiale e gli automezzi, di proprietà
dell’Amministrazione, eventualmente necessari e funzionali alle finalità di cui sopra,
obbligando il personale stesso alla normale diligenza richiesta al dipendente e
autorizzandolo altresì all’utilizzo di materiale ed automezzi di proprietà di altre
Amministrazioni;

DI AUTORIZZARE l’eventuale ulteriore utilizzo e invio nelle zone terremotate del4.
personale dell’Ufficio Protezione Civile di questo Ente, la cui gestione è affidata con
Determinazione R.G. n. 5 del 7/1/2016 a Cristoforo Società Cooperativa Sociale,
previo nulla-osta della Cooperativa Sociale medesima

DELIBERA altresì

votazione unanime palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 38 DEL 25-08-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to DAMIANO SFORZI F.to LUCA LAZZARINI

Pareri allegati alla deliberazione n. 38 del 25-08-2016  avente ad oggetto: “Intervento di
supporto e cooperazione per il superamento dell'emergenza in seguito all'evento sismico
del 24/8/2016 nel territorio delle province di Rieti, Perugia, Ascoli Piceno e Macerata.”

(Proposta del 25-08-2016 n. 46)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Vice Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 25-08-2016

Sesto Fiorentino, 25-08-2016

Sesto Fiorentino, 25-08-2016 F.to LUCA LAZZARINI

F.to PAOLO BAGNOLI

F.to PAOLO BAGNOLI

DELIBERA DI GIUNTA N. 38 DEL 25-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


